



ÅRSREGNSKAPET FOR REGNSKAPSÅRET 2023 - GENERELL INFORMASJON

Enheten

Organisasjonsnummer:	989 132 636
Organisasjonsform:	Aksjeselskap
Foretaksnavn:	A70 INVEST AS
Forretningsadresse:	Østre Mjåvatn 52 4985 VEGÅRSHEI

Regnskapsår

Årsregnskapets periode:	01.01.2023 - 31.12.2023
-------------------------	-------------------------

Konsern

Mørselskap i konsern:	Ja
Konsernregnskap lagt ved:	Ja

Regnskapsregler

Regler for små foretak benyttet:	Nei
Benyttet ved utarbeidelsen av årsregnskapet til selskapet:	Regnskapslovens alminnelige regler
Benyttet ved utarbeidelsen av årsregnskapet til konsernet:	Regnskapslovens alminnelige regler

Årsregnskapet fastsatt av kompetent organ

Bekreftet av representant for selskapet:	Olav Aas
Dato for fastsettelse av årsregnskapet:	31.07.2024

Grunnlag for avgivelse

År 2023: Årsregnskapet er elektronisk innlevert
År 2022: Tall er hentet fra elektronisk innlevert årsregnskap fra 2023

Det er ikke krav til at årsregnskapet m.v. som sendes til Regnskapsregisteret er undertegnet. Kontrollen på at dette er utført ligger hos revisor/enhetens øverste organ. Sikkerheten ivaretas ved at innsender har rolle/rettighet for innsending av årsregnskapet via Altinn, og ved at det bekreftes at årsregnskapet er fastsatt av kompetent organ.

Brønnøysundregistrene, 06.07.2025



Resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2023	2022
RESULTATREGNSKAP			
Kostnader			
Annen driftskostnad		61 424	21 006
Sum kostnader		61 424	21 006
Driftsresultat		-61 424	-21 006
Finansinntekter og finanskostnader			
Annen renteinntekt		43 089	2 819
Annen finansinntekt		6 906 287	1 924 209
Sum finansinntekter		6 949 376	1 927 028
Annen rentekostnad		2 268	4 670
Annen finanskostnad		317 304	461 168
Sum finanskostnader		319 572	465 838
Netto finans		6 629 804	1 461 190
Ordinært resultat før skattekostnad		6 568 380	1 440 184
Ordinært resultat etter skattekostnad		6 568 380	1 440 184
Årsresultat		6 568 380	1 440 184
Overføringer og disponeringer			
Overføringer til/fra annen egenkapital		6 568 380	1 440 184
Sum overføringer og disponeringer		6 568 380	1 440 184



Balanse

Beløp i: NOK	Note	2023	2022
BALANSE - EIENDELER			
Anleggsmidler			
Immaterielle eiendeler			
Finansielle anleggsmidler			
Investering i datterselskap		97 000	196 442
Andre fordringer		1 406 743	1 806 743
Sum finansielle anleggsmidler		1 503 743	2 003 185
Sum anleggsmidler		1 503 743	2 003 185
Omløpsmidler			
Varer			
Fordringer			
Andre fordringer		1 102 909	847 475
Sum fordringer		1 102 909	847 475
Investeringer			
Markedsbaserte aksjer		14 223 106	6 339 370
Sum investeringer		14 223 106	6 339 370
Bankinnskudd, kontanter og lignende			
Bankinnskudd, kontanter og lignende		314 483	1 467 833
Sum bankinnskudd, kontanter og lignende		314 483	1 467 833
Sum omløpsmidler		15 640 498	8 654 678
SUM EIENDELER		17 144 241	10 657 863
BALANSE - EGENKAPITAL OG GJELD			
Egenkapital			
Innskutt egenkapital			
Selskapskapital		220 000	220 000



Balanse

Beløp i: NOK	Note	2023	2022
Sum innskutt egenkapital		220 000	220 000
Opptjent egenkapital			
Annen egenkapital		15 828 078	10 061 098
Sum opptjent egenkapital		15 828 078	10 061 098
Sum egenkapital		16 048 078	10 281 098
Sum langsiktig gjeld		0	0
Kortsiktig gjeld			
Utbytte		500 000	
Annen kortsiktig gjeld		596 163	376 765
Sum kortsiktig gjeld		1 096 163	376 765
Sum gjeld		1 096 163	376 765
SUM EGENKAPITAL OG GJELD		17 144 241	10 657 863



Konsernets resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2023	2022
RESULTATREGNSKAP			
Inntekter			
Salgsinntekt		151 904 653	126 561 911
Annen driftsinntekt		8 631 063	2 839 377
Sum inntekter		160 535 716	129 401 288
Kostnader			
Varekostnad		87 282 912	75 568 180
Lønnskostnad		28 373 965	24 094 479
Avskrivning på varige driftsmidler og immaterielle eiendeler		1 433 611	1 311 477
Annen driftskostnad		30 443 957	26 225 766
Sum kostnader		147 534 445	127 199 902
Driftsresultat		13 001 271	2 201 386
Finansinntekter og finanskostnader			
Annen renteinntekt		52 389	3 708
Annen finansinntekt		2 694 060	2 048 609
Sum finansinntekter		2 746 449	2 052 317
Annen rentekostnad		713 457	542 357
Annen finanskostnad		719 339	536 002
Sum finanskostnader		1 432 796	1 078 359
Netto finans		1 313 653	973 958
Ordinært resultat før skattekostnad		14 314 924	3 175 344
Skattekostnad på ordinært resultat		2 817 068	780 623
Ordinært resultat etter skattekostnad		11 497 856	2 394 721
Årsresultat		11 497 856	2 394 721
Minoritetsinteresser		3 298 855	440 694
Årsresultat etter minoritetsinteresser		8 199 001	1 954 027



Konsernets balanse

Beløp i: NOK	Note	2023	2022
BALANSE - EIENDELER			
Anleggsmidler			
Immaterielle eiendeler			
Konsesjoner, patenter, lisenser, varemerker og lignende rettigheter		2 127 591	1 522 476
Utsatt skattefordel		772 748	399 247
Goodwill		120 000	160 000
Sum immaterielle eiendeler		3 020 339	2 081 723
Varige driftsmidler			
Tomter, bygninger og annen fast eiendom			2 884 000
Driftsløsøre, inventar, verktøy, kontormaskiner og lignende		1 589 284	1 666 442
Sum varige driftsmidler		1 589 284	4 550 442
Finansielle anleggsmidler			
Investeringer i tilknyttet selskap		741 587	
Andre fordringer		1 722 792	2 079 154
Sum finansielle anleggsmidler		2 464 379	2 079 154
Sum anleggsmidler		7 074 002	8 711 319
Omløpsmidler			
Varer			
Varer		13 739 810	16 920 919
Sum varer		13 739 810	16 920 919
Fordringer			
Kundefordringer		8 412 478	8 303 042
Andre fordringer		9 068 006	6 628 580
Sum fordringer		17 480 484	14 931 622
Investeringer			
Markedsbaserte aksjer		14 223 106	6 339 370
Sum investeringer		14 223 106	6 339 370
Bankinnskudd, kontanter og lignende			



Konsernets balanse

Beløp i: NOK	Note	2023	2022
Bankinnskudd, kontanter og lignende		21 228 708	11 681 621
Sum bankinnskudd, kontanter og lignende		21 228 708	11 681 621
Sum omløpsmidler		66 672 108	49 873 532
SUM EIENDELER		73 746 110	58 584 851
BALANSE - EGENKAPITAL OG GJELD			
Egenkapital			
Innskutt egenkapital			
Selskapskapital		220 000	220 000
Sum innskutt egenkapital		220 000	220 000
Opptjent egenkapital			
Annen egenkapital		25 321 894	17 623 482
Minoritetsinteresser		13 116 999	12 522 531
Sum opptjent egenkapital		38 438 893	30 146 013
Sum egenkapital		38 658 893	30 366 013
Gjeld			
Langsiktig gjeld			
Utsatt skatt		5 739	571 539
Sum avsetninger for forpliktelser		5 739	571 539
Annen langsiktig gjeld			
Gjeld til kredittinstitusjoner		14 149 349	10 584 606
Øvrig langsiktig gjeld		625 776	531 503
Sum annen langsiktig gjeld		14 775 125	11 116 109
Sum langsiktig gjeld		14 780 864	11 687 648
Kortsiktig gjeld			
Gjeld til kredittinstitusjoner			888 488
Leverandørgjeld		6 719 437	6 723 063
Betalbar skatt		2 035 178	642 686
Skyldige offentlige avgifter		2 003 087	1 781 119



Konsernets balanse

Beløp i: NOK	Note	2023	2022
Utbytte		1 850 000	450 000
Annen kortsiktig gjeld		7 698 651	6 045 834
Sum kortsiktig gjeld		20 306 353	16 531 190
Sum gjeld		35 087 217	28 218 838
SUM EGENKAPITAL OG GJELD		73 746 110	58 584 851



Til generalforsamlingen i
A70 Invest AS

Årsberetning 2023

Virksomhetens art og tilholdssted

Selskapets virksomhet består av deltakelse i andre selskaper og er lokalisert i Vegårshei. Konsernets virksomhet består i hovedsak av internettsalg av utstyr og rekvisita innen våpen og jakt. Konsernet består i tillegg til A70 Invest AS av datterselskapene Brownells Europe AS, Brownells Norge AS, Arxma GmbH, Brownells Finland Oy, Brownells Switzerland Sagl, Brownells Sverige AB, Brownells Deutschland GmbH, Brownells (UK) Ltd, Brownells Italia Srl, Brownells Austria GmbH, Brownells Benelux Sarl, Brownells France sas og Hartmann & Berg AS. Virksomheten til konsernet er spredt utover Europa.

Fortsatt drift

I samsvar med regnskapsloven § 3-3a bekreftes det at forutsetningene om fortsatt drift er tilstede. Til grunn for antagelsen ligger resultatprognoser for år 2024 og konsernets langsiktige strategiske prognoser for årene fremover.

Fremtidig utvikling

Konsernet har de siste årene gjort betydelige investeringer i tekniske løsninger knyttet til salg over internett og denne utviklingen fortsetter fremover. Videre har konsernet bygget opp et stort lager i Tyskland som betjener samtlige søsterselskap i konsernet. Planen er å videreutvikle dette med salg til eksterne i tillegg. Det arbeides kontinuerlig med å opprettholde konsernets konkurranseevne gjennom fokus på kostnadseffektiviseringer og teknologisk utvikling. Styret ser med optimisme på fremtiden.

Redegjørelse for årsregnskapet

Omsetningen i konsernet utgjorde i 2023 MNOK 160,5 mot MNOK 129,4 i 2022. Årsresultatet ble i 2023 et overskudd på MNOK 11,5 mot et overskudd på MNOK 2,4 i 2022. Resultatet for 2023 var som forventet.

Samlet kontantstrøm fra driften i konsernet var positiv med MNOK 12,0 som følge av god drift i flere av selskapene i konsernet. De samlede investeringene i konsernet i 2023 var på MNOK 2,0. Konsernets likviditetsbeholdning var MNOK 21,2 per 31.12.2023. Konsernets evne til egenfinansiering av investeringer er akseptabel.

Konsernets kortsiktige gjeld utgjorde pr. 31.12.2023 58 % av samlet gjeld i konsernet, sammenlignet med 59 % pr. 31.12.2022. Konsernets finansielle stilling er akseptabel.

Totalkapitalen var ved utgangen av året MNOK 73,7, sammenlignet med MNOK 58,6 året før. Egenkapitalandelen pr. 31.12.2023 var 52,4 %, sammenlignet med 51,8 % pr. 31.12.2022.



Finansiell risiko

Overordnet om målsetting og strategi

Konsernet er eksponert for finansiell risiko på ulike områder, spesielt valutarisiko. Målsettingen er å avdemppe den finansielle risikoen i størst mulig grad. Konsernets nåværende strategi innbefatter ikke bruk av finansielle instrumenter, men dette er gjenstand for løpende vurdering av styret.

Markedsrisiko

Konsernet er eksponert for endringer i valutakurser, spesielt amerikanske dollar og euro, da en vesentlig del av konsernets varekjøp er i utenlandsk valuta. Konsernet har ikke inngått terminkontrakter eller andre avtaler for å redusere selskapets valutarisiko og derigjennom den driftstilknyttede markedsrisikoen.

Konsernet er også eksponert for endringer i rentenivået, da selskapets gjeld har flytende rente. Videre kan endringer i rentenivået påvirke investeringsmulighetene i fremtidige perioder.

Kreditrisiko

Risikoen for tap på fordringer er vurdert som lav. Konsernet har hittil ikke hatt vesentlige tap på fordringer.

Likviditetsrisiko

Konsernet vurderer likviditeten som tilfredsstillende.

Arbeidsmiljø og personale

Konsernet ha gjennom 2023 ikke hatt langtidssykemeldte, men det har vært enkelte kortere sykefravær.

Det har i løpet av året ikke vært noen arbeidsuhell knyttet til konsernets ansatte sin utførelse av sitt arbeid. Arbeidsmiljøet betraktes som godt, og det gjennomføres løpende tiltak for forbedringer.

Selskapet har ikke tegnet ansvarsforsikring for daglig leder eller styrets medlemmer.

Likestilling

Konsernet har som mål å være en arbeidsplass der det råder full likestilling mellom kvinner og menn. Konsernet har i sin policy innarbeidet bestemmelser som tar sikte på at det ikke forekommer forskjellsbehandling grunnet kjønn i saker som for eksempel lønn, avansement og rekruttering.

Selskapet har ingen ansatte. Styrets leder er mann.

Konsernet hadde i 2023 totalt 45 ansatte fordelt på 13 kvinner og 32 menn.

Diskriminering

Diskrimineringslovens formål er å fremme likestilling, sikre like muligheter og rettigheter og å hindre diskriminering på grunn av etnisitet, nasjonal opprinnelse, avstamning, hudfarge, språk, religion og livssyn. Konsernet arbeider aktivt, målrettet og planmessig for å fremme lovens formål innenfor vår virksomhet. Aktivitetene omfatter blant annet rekruttering, lønns- og arbeidsvilkår, forfremmelse, utviklingsmuligheter og beskyttelse mot trakassering.

Konsernet har som mål å være en arbeidsplass hvor det ikke forekommer diskriminering på grunn av nedsatt funksjonsevne. Konsernet arbeider aktivt og målrettet for å utforme og tilrettelegge de fysiske forholdene slik at virksomhetens ulike funksjoner kan benyttes av flest mulig.



Åpenhetsloven trådte i kraft 1. juli 2023 og pålegger konsernet å ha et forhold til hvordan virksomhetsdriften kan ha innvirkninger på grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold i hele konsernets verdikjede. Loven krever at konsernet offentliggjør en redegjørelse knyttet til dette på sine nettsider. Dette er foreløpig ikke gjort, men selskapet har satt i gang arbeidet med redegjørelsen og vil offentliggjøre den på hjemmesiden så snart den er klar.

Miljørapportering

Konsernet har etablert rutiner for håndtering av avfall som er innenfor de kravene myndighetene stiller. Konsernets virksomhet er ikke regulert av konsesjoner eller pålegg.

Forsknings- og utviklingsaktiviteter

Konsernet har begrenset med forsknings og utviklingsaktiviteter.

Vegårshei, 31. juli 2024

Olav Aas
Daglig leder/styrets leder



A70 Invest AS

Balanse pr. 31. desember

Morselskap				Konsern	
2023	2022	Eiendeler	Note	2023	2022
		Anleggsmidler			
		<i>Imaterielle eiendeler</i>			
		Utsatt skattefordel	7	772 748	399 247
		Goodwill	5	120 000	160 000
		Andre immaterielle eiendeler	5	2 127 591	1 522 476
		Sum immaterielle eiendeler		3 020 339	2 081 723
		<i>Varige driftsmidler</i>			
		Tomter, bygninger	6,12	-	2 884 000
		Driftsløsøre, inventar mm	6,12	1 589 284	1 666 442
		Sum varige driftsmidler		1 589 284	4 550 442
		<i>Finansielle anleggsmidler</i>			
97 000	196 442	Investeringer i datterselskap	8		
		Investering i tilknyttet selskap		741 587	
1 406 743	1 806 743	Andre langsiktige fordringer		1 722 792	2 079 154
1 503 743	2 003 185	Sum finansielle anleggsmidler		2 464 379	2 079 154
1 503 743	2 003 185	Sum anleggsmidler		7 074 002	8 711 319
		Omløpsmidler			
		<i>Varer</i>			
		Lager av varer	3,12	13 739 810	16 920 919
		<i>Fordringer</i>			
		Kundefordringer	12	8 412 478	8 303 042
1 102 909	847 475	Andre kortsiktige fordringer	8	9 068 006	6 628 580
1 102 909	847 475	Sum fordringer		17 480 484	14 931 622
14 223 106	6 339 370	Markedsbaserte aksjer		14 223 106	6 339 370
314 483	1 467 833	Bankinnskudd, kontanter og lign.		21 228 708	11 681 622
15 640 498	8 654 678	Sum omløpsmidler		66 672 108	49 873 532
17 144 241	10 657 863	Sum eiendeler		73 746 110	58 584 851

**A70 Invest AS****Balanse pr. 31. desember**

Morselskap		Konsern			
2023	2022	Gjeld og egenkapital	Note	2023	2022
		Egenkapital			
		<i>Innskutt egenkapital</i>			
220 000	220 000	Aksjekapital	9,10	220 000	220 000
<u>220 000</u>	<u>220 000</u>	Sum innskutt egenkapital		<u>220 000</u>	<u>220 000</u>
		<i>Opptjent egenkapital</i>			
15 828 078	10 061 098	Annen egenkapital	10	25 321 894	17 623 481
<u>15 828 078</u>	<u>10 061 098</u>	Sum opptjent egenkapital		<u>25 321 894</u>	<u>17 623 481</u>
		Minoritetsinteresser	10,11	13 116 999	12 522 531
<u>16 048 078</u>	<u>10 281 098</u>	Sum egenkapital		<u>38 658 893</u>	<u>30 366 013</u>
		Gjeld			
		<i>Avsetninger for forpliktelser</i>			
		Utsatt skatt	7	<u>5 739</u>	<u>571 539</u>
		<i>Annen langsiktig gjeld</i>			
		Gjeld til kredittinstitusjoner	12	14 149 349	10 584 606
		Øvrig langsiktig gjeld		<u>625 777</u>	<u>531 503</u>
		Sum annen langsiktig gjeld		<u>14 775 125</u>	<u>11 116 109</u>
		<i>Kortsiktig gjeld</i>			
		Gjeld til kredittinstitusjoner	12		888 488
		Leverandørgjeld		6 719 437	6 723 063
		Skyldig offentlige avgifter		2 003 087	1 781 119
		Betalbar skatt	7	2 035 178	642 686
500 000		Utbytte	10	1 850 000	450 000
<u>596 163</u>	<u>376 765</u>	Annen kortsiktig gjeld		<u>7 698 651</u>	<u>6 045 834</u>
<u>1 096 163</u>	<u>376 765</u>	Sum kortsiktig gjeld		<u>20 306 353</u>	<u>16 531 190</u>
<u>1 096 163</u>	<u>376 765</u>	Sum gjeld		<u>35 087 217</u>	<u>28 218 838</u>
<u>17 144 241</u>	<u>10 657 863</u>	Sum egenkapital og gjeld		<u>73 746 110</u>	<u>58 584 851</u>

31. desember 2022

31. juli 2024

Olav Aas

Styrets leder/daglig leder



A70 Invest AS

Kontantstrømoppstilling

Morselskap			Konsern	
2023	2022	Kontantstrømmer fra operasjonelle aktiviteter	2023	2022
6 568 380	1 440 184	Ordinært resultat før skattekostnad	14 314 924	3 175 344
		Periodens betalte skatt	-642 686	-70 269
		Avskrivning	1 433 611	1 311 477
-4 487 068		Gevinst ved salg av aksjer/varige driftsmidler	-4 414 347	
		Endring i varelager	3 181 109	-7 449 034
		Endring i kundefordringer	-109 436	-2 737 948
	-32 676	Endring i leverandørgjeld	-3 626	2 613 845
-36 036	581 765	Endring i andre tidsavgrensingsposter	-1 715 426	75 756
<u>2 045 276</u>	<u>1 989 273</u>	Kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter	<u>12 044 122</u>	<u>-3 080 831</u>
		Kontantstrømmer fra investeringsaktiviteter		
		Kjøp av varige driftsmidler/immaterielle eiendeler	-2 025 299	-1 736 238
400 000		Inn-/utbetaling ved utlån	356 362	
4 586 510		Innbetaling ved salg av aksjer/varige driftsmidler	4 586 510	
-7 883 736	-6 339 370	Utbetaling ved kjøp av aksjer	-7 883 736	-6 339 370
<u>-2 897 226</u>	<u>-6 339 370</u>	Kontantstrøm fra investeringsaktiviteter	<u>-4 966 163</u>	<u>-8 075 608</u>
		Kontantstrømmer fra finansieringsaktiviteter		
		Endring langsiktig gjeld	3 659 016	-1 012 272
		Endring kassekreditt	-888 488	273 275
-301 400		Utbetalt utbytte	-301 400	
<u>-301 400</u>		Kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter	<u>2 469 128</u>	<u>-738 997</u>
-1 153 350	-4 350 097	Netto endring i kontanter	<u>9 547 087</u>	<u>-11 895 436</u>
1 467 833	5 817 930	Beholdning av kontanter pr. 01.01.	<u>11 681 622</u>	<u>23 577 057</u>
<u>314 483</u>	<u>1 467 833</u>	Beholdning av kontanter pr. 31.12.	<u>21 228 708</u>	<u>11 681 622</u>



A70 Invest AS

Noter til regnskapet 2023

Note 1 - Regnskapsprinsipper

Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapsloven. Det er utarbeidet etter norske regnskapsstandarder.

Konsern

Konsernregnskapet viser det samlede økonomiske resultatet og den samlede finansielle stilling når morselskapet A70 Invest AS og dets eierandeler i andre selskaper vises som en økonomisk enhet. Eierandeler hvor selskapet eier mer enn 50 % av kapitalen og har bestemmende innflytelse er konsolidert 100 % etter oppkjøpsmetoden. Konsernet omfatter følgende:

Selskap eid av A70 Invest AS	Forretningskontor	Eierandel
Hartmann & Berg AS	Vegårshei	100 %
Brownells Europe AS	Vegårshei	55 %

Selskap eid av Brownells Europe AS	Eierandel
Brownells Norge AS	100 %
Arxma GmbH	100 %
Brownells Finland Oy	100 %
Brownells Switzerland Sagl	55 %
Brownells Sverige AB	51 %
Brownells Deutschland GmbH	51 %
Brownells (UK) Ltd	51 %
Brownells Italia Srl	51 %
Brownells Austria GmbH	51 %
Brownells Benelux Sarl	51 %
Brownells France sas	51 %

Minoritetenes andel av resultat etter skatt og andel av egenkapital er skilt ut og presentert på egne linjer.

Konsernets egenkapital omfatter kun morselskapets poster og det som er opptjent i de ovennevnte selskaper etter at de kom inn i konsernet, fratrukket avskrivning på ervervede merverdier og goodwill.

Aksjer i datterselskaper er eliminert og kostprisen for aksjene er erstattet med datterselskapets eiendeler og gjeld, vurdert til kostpris for konsernet. Differansen mellom kjøpesummen for aksjene og datterselskapets samlede egenkapital på oppkjøpstidspunktet henføres til de av selskapets eiendeler (eller forpliktelser) som har andre verdier enn de bokførte. Eventuelle restverdier behandles som goodwill i konsernregnskapet.

Interne transaksjoner, samt interne fordringer og gjeldsposter er eliminert.

Tilknyttede selskaper er enheter hvor konsernet har betydelig (men ikke bestemmende) innflytelse over den finansielle og operasjonelle styringen (normalt ved eierandel på mellom 20 % og 50 %). Disse investeringene er både i konsernregnskapet og selskapsregnskapet regnskapsført til kostpris.

Hovedregel for vurdering og klassifisering av eiendeler og gjeld

Eiendeler bestemt til varig eie eller bruk er klassifisert som anleggsmidler. Andre eiendeler er klassifisert som omløpsmidler. Fordringer som skal tilbakebetales innen ett år er uansett klassifisert som omløpsmidler. Ved klassifisering av kortsiktig og langsiktig gjeld er analoge kriterier lagt til grunn.

Anleggsmidler vurderes til anskaffelseskost, men nedskrives til virkelig verdi når verdifallet forventes ikke å være forbigående. Anleggsmidler med begrenset økonomisk levetid avskrives planmessig. Langsiktig gjeld balanseføres til nominelt mottatt beløp på etableringstidspunktet. Langsiktig gjeld oppskrives ikke til virkelig verdi som følge av renteendring.

Omløpsmidler vurderes til laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi. Kortsiktig gjeld balanseføres til nominelt mottatt beløp på etableringstidspunktet. Kortsiktig gjeld oppskrives ikke til virkelig verdi som følge av renteendring.

Bruk av estimater

Utarbeidelse av årsregnskapet i henhold til god regnskapsskikk forutsetter at ledelsen benytter estimater og forutsetninger som påvirker resultatregnskapet og verdsettelsen av eiendeler og gjeld, samt opplysninger om usikre eiendeler og forpliktelser på balansedagen.



A70 Invest AS

Noter til regnskapet 2023

Note 1 - Regnskapsprinsipper, forts.)

Valuta

Pengeposter i utenlandsk valuta omregnes til balansedagens kurs. Terminkontrakter knyttet til valuta regnskapsføres når terminkontrakten gjøres opp. Resultateffekten registreres som finansposter.

Forskning og utvikling - Offentlige tilskudd

Utgifter til forskning og utvikling kostnadsføres etter hvert som kostnadene knyttet til utviklingen påløper. Offentlige tilskudd til prosjektene føres som kostnadsrefusjon på den enkelte regnskapslinje.

Immaterielle eiendeler

Utgifter til immaterielle eiendeler er balanseført i den utstrekning kriteriene for balanseføring er oppfylt. Ved overtakelse av annen virksomhet mot vederlag som overstiger verdien av de enkelte eiendeler er forskjellen, i den utstrekning den representerer en forretningsverdi, oppført som goodwill i balansen. Goodwill blir generelt avskrevet over en periode på 5 år. Verdien av goodwill blir vurdert ved hvert årsskifte, og skrives ned i den grad virkelig verdi antas å ligge under bokført verdi.

Varige driftsmidler

Varige driftsmidler avskrives over forventet økonomisk levetid.

Aksjer i datterselskap

Aksjer i datterselskap er vurdert til den laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi i morselskapets regnskap.

Aksjer i tilknyttet selskap

Investeringer i tilknyttet selskap er vurdert til det laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi i både morselskapets regnskap og i konsernregnskapet.

Varer

Varer består av innkjøpte råvarer og varer i arbeid. Varebeholdningen er vurdert til den laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi. I anskaffelseskost for tilvirkede varer inngår et tillegg for indirekte tilvirkningskostnader. Virkelig verdi er netto salgsv verdi på fremtidig salgstidspunkt.

Fordringer

Kundefordringer og andre fordringer oppføres til pålydende etter fradrag for avsetning til forventet tap. Avsetning til tap gjøres på grunnlag av en individuell vurdering av de enkelte fordringene. I tillegg gjøres det for øvrige kundefordringer en uspesifisert avsetning for å dekke antatt tap. Utført ikke fakturert arbeid og leveranser til prosjekter verdsettes til virkelig verdi inkludert fortløpende basert på fremdriftsgrad og klassifiseres som kundefordringer.

Inntekter

Inntektsføring ved salg av varer skjer på leveringstidspunktet. Tjenester inntektsføres i takt med utførelsen. Andelen av salgsinntekter som knytter seg til fremtidige serviceytelser balanseføres som uopptjent inntekt ved salget, og inntektsføres deretter i takt med levering av ytelsene.

Leasing

Det skilles mellom finansiell og operasjonell leasing. Driftsmidler finansiert ved finansiell leasing er regnskapsmessig klassifisert under varige driftsmidler. Motposten er medtatt som langsiktig gjeld. Leiebeløp fordeles mellom rentekostnad og avdrag på gjelden.

Operasjonell leasing kostnadsføres som driftskostnad basert på fakturert leasingleie.

Skatter

Skatter kostnadsføres når de påløper, det vil si at skattekostnaden er knyttet til det regnskapsmessige resultat før skatt. Skatt knyttet til egenkapitaltransaksjoner regnskapsføres mot egenkapitalen. Skattekostnaden består av betalbar skatt (skatt på årets skattepliktige inntekt) og endring i netto utsatt skatt eller skattefordel. Utsatt skatt og utsatt skattefordel er presentert netto i balansen.

Kontantstrømoppstilling

Kontantstrømoppstillingen er utarbeidet etter den indirekte metode. Kontanter og kontantekvivalenter omfatter kontanter, bankinnskudd og andre kortsiktige likvide plasseringer.



A70 Invest AS

Noter til regnskapet 2023

Note 5 - Immaterielle eiendeler

Konsern:

	Goodwill	Andre immaterielle eiendeler	Totalt
Anskaffelseskost 01.01.	200 029	4 066 247	4 126 228
Tilgang	0	1 290 960	1 290 960
Avgang			
Anskaffelseskost 31.12.	200 029	5 357 207	5 417 188
Akkumulerte avskrivninger 31.12.	-80 029	-3 229 616	-3 309 645
Bokført verdi 31.12.	120 000	2 127 591	2 107 542
Årets avskrivninger	40 000	783 475	823 475
Avskrivningssats	20 %	10 %	
Avskrivningsmetode	Lineært	Lineært	

Note 6 - Varige driftsmidler

Konsern:

	Tomt/ bygninger	Driftsløsøre, inventar	Totalt
Anskaffelseskost 01.01.	3 080 473	5 375 122	8 455 595
Tilgang		734 339	734 339
Avgang	-3 080 473		-3 080 473
Anskaffelseskost 31.12.	0	6 109 460	6 109 460
Akkumulerte avskrivninger 31.12.		-4 520 178	-4 520 178
Bokført verdi 31.12.	0	1 589 284	1 589 283
Årets avskrivninger		610 136	610 136
Avskrivningssats	2 %	10 - 20 %	
Avskrivningsmetode	Lineært	Lineært	

Note 7 - Skatt

Årets skattekostnad fremkommer slik:

Morselskap		Konsern		
2023	2022	2023	2022	
		Betalbar skatt	2 035 178	642 686
		Endring i utsatt skatt	781 890	137 937
		Årets skattekostnad	2 817 068	780 623

Betalbar skatt i balansen for konsern fremkommer slik:

Konsern		
2023	2022	
Betalbar skatt morselskap		
Betalbar skatt datterselskap	2 035 178	642 686
Betalbar skatt i balansen	2 035 178	642 686

Betalbar skatt i balansen for morselskapet fremkommer slik:

2023	2022	
6 568 380	1 440 184	Resultat før skattekostnad
-9 198		Bruk av fremførbart underskudd
-6 559 182	-1 459 580	Inntektsført utbytter og gevinster fritaksmodellen
0	-19 396	Årets skattegrunnlag
0	0	Betalbar skatt, 22 %



A70 Invest AS

Noter til regnskapet 2023

Note 7 - Skatt forts.

Avstemming fra nominell til faktisk skattesats:

Morselskap			Konsern	
2023	2022		2023	2022
6 568 380	1 440 184	Ordinært resultat før skatt	14 314 924	3 175 344
		Forventet inntektsskatt etter nominell skattesats 22 %		
1 445 044	316 840		3 149 283	698 576
		<i>Skatteeffekt av følgende poster:</i>		
0	0	Ikke fradragsberettigede kostnader		
-1 443 020	-321 108	Inntektsført utbytter og gevinster	-1 443 020	-203 287
		Inntektsført skatteFUNN		
-2 024	4 267	Ikke balanseført utsatt skattefordel	1 110 805	285 334
		Andel betalt skatt i datterselskap i utlandet		
		Effekt av endret skattesats		
0	0	Skattekostnad	2 817 068	780 623
0,0 %	0,0 %	Effektiv skattesats	19,7 %	24,6 %

Spesifikasjon av grunnlag for utsatt skatt:

Morselskap			Konsern	
2023	2022		2023	2022
		Forskjeller som utlignes:		
		Varige driftsmidler	-73 739	-32 998
-58 132	-60 156	Fremførbart underskudd	-738 754	-1 231 760
		Gevinst- og tapskonto	0	0
		Andre forskjeller	-2 700 000	-550 000
-58 132	-60 156	Sum midlertidige forskjeller	-3 512 493	-1 814 758
		Utsatt skatt(+)/Utsatt skattefordel(-) (22%)	-772 748	-399 247
		Forskjeller som ikke utlignes:		
		Varige driftsmidler	26 086	2 597 899
		Sum midlertidige forskjeller	26 086	2 597 899
		Utsatt skatt(+)/Utsatt skattefordel(-) (22%)	5 739	571 539

Note 8 - Datterselskap

Se note 1 for opplysninger om datterselskaper

Morselskapets mellomværende med andre konsernselskap inngår i følgende regnskapslinjer:

	2023	2022
Andre kortsiktige fordringer	700 000	1 049 433

Note 9 - Aksjekapital og aksjonærinformasjon

	Antall	Pålydende	Balanseført
Aksjekapitalen pr. 31.12. består av en aksjeklasse med lik stemmerett	220	1 000	220 000

Daglig leder/styrets leder Olav Aas eier samtlige aksjer i selskapet.



A70 Invest AS

Noter til regnskapet 2023

Note 10 - Egenkapital

Morselskap

	Aksjekapital	Annen egenkapital	Sum
Egenkapital pr. 01.01.	220 000	10 061 098	10 281 098
Årets resultat		6 568 380	6 568 380
Tilleggsutbytte/avsatt utbytte		-801 400	-801 400
Egenkapital pr. 31.12.	220 000	15 828 078	16 048 078

Konsern

	Aksjekapital	Annen egenkapital	Minoritetsinteresser	Sum
Egenkapital pr. 01.01.	220 000	17 623 481	12 522 531	30 366 013
Årets resultat		8 199 001	3 298 855	11 497 856
Omregningsdifferanser valuta		300 812	1 197 948	1 498 759
Utbytte		-801 400	-3 902 335	-4 703 735
Egenkapital 31.12.	220 000	25 321 894	13 116 999	38 658 893

Note 11 - Minoritetsinteresser

Minoritetsinteressenes andel fremkommer slik:

	2023
<i>Minoritetenes andel av egenkapital:</i>	
Minoritetsinteresser 01.01.	12 522 531
Andel av årets resultat	3 298 855
Omregningsdifferanser valuta	1 197 948
Utbytte	-3 902 335
Sum minoritetsinteresse	13 116 999

Note 12 - Langsiktig gjeld/Pantstillelser/Forpliktelser

Langsiktig gjeld som forfaller til betaling etter 5 år:

Morselskap		Konsern	
2023	2022	2023	2022
		Langsiktig gjeld til kredittinstitusjoner	3 138 505 5 287 450

Pantstillelser

Morselskap		Konsern	
2023	2022	2023	2022
		Kassekreditt	888 488
		Langsiktig gjeld til kredittinstitusjoner	14 149 349 10 584 066

Som sikkerhet for gjeld til kredittinstitusjoner er stillet:

		Tomter, bygninger og annen fast eiendom	2 884 000
		Driftsløsøre, inventar mv	815 179 586 087
		Varelager	8 895 848 11 015 065
		Kundefordringer	1 764 675 2 580 686
		Sum bokført verdi av eiendeler stillet som sikkerhet	11 475 702 17 065 838



A70 Invest AS

Noter til regnskapet 2023

Note 13 - Finansiell markedsrisiko

Konsernet er eksponert for finansiell risiko på ulike områder, spesielt valutarisiko. Målsettingen er å avdempe den finansielle risikoen i størst mulig grad. Konsernets nåværende strategi innebærer ikke bruk av finansielle instrumenter, men dette er gjenstand for løpende vurdering av styret.

Renterisiko

Renterisiko oppstår på kort og mellomlang sikt som er resultat av at konsernets gjeld har flytende rente. Den flytende renten er knyttet opp mot NIBOR.

Renteavkastning av innskudd er også påvirket av rentenivået. Midlene er plassert til flytende rente.

Valutarisiko

Utviklingen i valutakurser innebærer både direkte og indirekte en økonomisk risiko for konsernet. Konsernet er eksponert for valutarisiko knyttet til kjøp av varer fra utlandet.

Kredittrisiko

Konsernet har kredittrisiko knyttet til fordringer på kunder og tilknyttede selskaper. Risiko for at motpart ikke har økonomisk evne til å oppfylle sine forpliktelser anses å være moderat. Det har historisk vært lite tap på fordringer.

Råvarepriserisiko

Det foretas løpende vurdering av om det skal foretas sikring for å redusere risikoen knyttet til svingninger i råvareprisene. Det foreligger ingen slike avtaler ved utgangen av året.

Note 14 - Leieavtaler

Konsernet har inngått leieavtaler om leie av diverse driftsmidler. Avtalene har varierende lengde og er operasjonelle leasingavtaler.